accusante te, arrogantia merito in te commoveri deberemus, utentes tamen apostolica ansuetudine, placido te ammonemus affatu, ne ulterius tam inordinata, tam inconsulta presumas; apostolica iudicia, non dico tibi, sed nec ulli patriarcharum aut primatum retractandi licentiam fore existimes; ne contra sancte Romane ecclesie iura quicquam tibi attribuere vel moliri cogites, sine cuius habundanti clementia nec in loco quidem tuo, ut tu ipse nosti, subsistere potes...Olomucensi ecclesie, que sui iuris sunt, decernere et corroborare procurabimus.“ Dále k oběma dopisům srov.: Martin WIHODA, *Morava*, s. 142. David KALHOUS, *Jaromír*, s. 32.

⁶⁸Srov. Martin WIHODA, *Morava*, s. 142.

⁶⁹*Registra I.*, č. 78, s. 111-112 a *CDB I*, č. 70, s. 73-74: „Frater tuus Jarmirus, Bragensis episcopus, ad apostolorum limina veniens...et in hunc modum se purgando removit: videlicet, quod ipse Johannem, Marovensem episcopum, non percusserit neque servientes eiusdem episcopi decapillari aut barbas eorum abradi preceperit, aut occasione subterfugiendi synodum indutias per legatum suum petierit. Nostre igitur dilectioni plene reconciliatum, et restituto sibi omni episcopali officio... commendantes eum tue nobilitati, ut, omni inter vos odio et inimica emulatione sublata, fraterno corde eum diligas et episcopalem in eo dignitatem, sicut dignum est, veneranter inspicias, et quecunque iuris ecclesie sibi commisse sunt vel quolibet modo ad eum iuste pertinent, tam tu ipse ei concedas quam omnes, qui sub tua potestate sunt, sine contradictione sibi reddere facias....ut in futura synodo ambo episcopi aut ipsi ad nos veniant aut tales nuntios mittant...Ubi etiam legatos tuos interesse multum cupimus...Terram vero, unde inter episcopos lis est, Moravensem episcopum interim tenere decrevimus. Preter hec supra memoratus frater tuus conqueritur super te, ut de prepositura et castro sancti Wenzlai debitam sibi potestatem et iustitiam penitus auferas. Unde excellentiam tuam paternis affectibus rogamus et ammonemus, ut,...gratuita bonitate tua ad iustitiam redeas et fratri, que sua sunt, sine omni contrarietate dimittas.“

a Vratislavovi z 22. září 1074.

V prvním z listů, adresovaném Jaromírovi, Řehořem vytýká, že i přesto, že byl v Římě velmi přívětivě přijat, oplácí Jaromír Řehořovi dobro zlem, chová se neuctivě vůči římské kurii a že si dovolil sám vydat nařízení ohledně sporného majetku, které je v přímém rozporu s nařízením papežské kurie a že ještě ke všemu své svévolné nařízení prohlašuje za její vlastní nařízení. Řehoř si v listu velmi dobře vzpomíná na vlastní rozsudek, kterým ponechal sporné majetky v Janově správě do doby, než se uskuteční příští synoda, na kterou zve všechny obesílané, tj. Jaromíra, Jana a Vratislava. Takto také Řehoř informoval Vratislava. Řehoř dále připomíná Jaromírův slib, kterým se Řehořovi zavázal, že tomu nijak nebude bránit. Dále Řehoř usvědčuje Jaromíra ze lži a klamu, když chtěl po Vratislavovi, aby začal vůči němu plnit nové povinnosti plynoucí z jeho práva na kostel a proboštství sv. Václava, které podvodně sloučil v jeden svazek s dalšími svými chrámy. Pokud Jaromír nebude Řehořovi poslušný v jeho rozhodnutí, propůjčí Řehoř Vratislavovi právo, díky kterému může třeba i násilím zakročit proti škůdcům. Řehoř se tu také Jaromíra ptá, zda se nestydí či nebojí Řehořovy apoštolské autority, která se může neblaze dotknout Jaromírova biskupského úřadu a záležitostí s ním spojených. Dále Řehoř Jaromírovi nařizuje, aby navrátil Janovi všechny majetky, který podvodně zabral a aby se i s Janem dostavili do Říma ke kuriálnímu soudu kvůli urovnání svého sporu. Jaromír má biskupovi Janovi doručit tento list. Řehoř dále Jaromíra varuje před svévolným jednáním a zneužíváním biskupské moci a upomíná ho, ať se snaží své konflikty s Vratislavem řešit nejprve mírovou cestou. Pokud to nebude možné, má Jaromír ihned informovat apoštolský stolec a ten vše mezi nimi urovná.⁷⁰

V druhém listu z téhož dne, tj. z 22. září 1074, adresovanému Vratislavovi nejprve Řehoř

⁷⁰*Registra II.*, č. 6, s. 133-135 a *CDB I*, č. 71, s. 74-75: „Venientem te hoc anno ad apostolicam sedem, apostolica utentes mansuetudine, multo benignius multoque mitius, quam facta tua mererentur, suscepimus atque tractavimus. Sed tu more tuo malum pro bono reddens, contempta nostra caritate et apostolica auctoritate, contra interdictum nostrum de bonis et rebus, unde inter te et Johannem, episcopum Marovensem, lis est, te intromittere ausus es et, quod valde nobis molestum est, nostra concessione te id fecisse, mentitus es. Nos equidem meminimus sic decrevisse: ut episcopus Marovensium terram et alia, de quibus inter vos discordia erat, usque ad futuram synodum cum omni pace et quiete tenere deberet. Hoc in litteris nostris fratri tuo duci expresse significavimus. Hoc tu ut nullatenus impedires, in manu nostram promittendo firmasti... Porro in novissimis quasi quaedam novas querelas super fratre tuo Wratizlao duce, quod fraudulenter te fecisse nunc cognoscimus, afferens, videlicet eum de quodam castro sancti Venzlai et de prepositura iustitiam tuam tibi contradicere, hoc tantum effecisti, ut eum in epistola nostra moneremus, quatenus, si se iniuriam tibi fecisse cognosceret, pro nostro, immo pro amore dei, quod equum esset, inde faceret. Hac igitur occasione et de nobis mendacium finxisti et nostra decreta subvertisti. Sed queso, non erubescis aut non times, quod pro talibus causis non solum ordinis tui periculum tibi imminet, sed ex fraterno odio nec christianitatis quidem in te suscepta gratia manet? Precipimus ergo tibi... ut castrum, quod tam fraudulenter cepisti, et alia omnia, que in lite sunt, prefato Marovensi episcopo reddas, et tu ad definiendam causam, sicut statutum est, aut ipse Romam venias aut idoneos legatos mittas; atque hoc ita tempestive Marovensi episcopo notifices, quatenus et ipse pariter se vel legatos suos ad iter preparare valeat. Et si quid est, quod inter te et homines sepefati fratris tui emergerit, cum eo in primis, ut suos ad iustitiam compellat, fraterne et amicabiliter agas; et si equitatem tibi denegaverit, aut temeritatem suorum aliqua dissimulatione contra te,..., nobis indicare non te pigeat; et prestante domino huius querelae occasionem sollicitis ammonitionibus sine mora decidere procurabimus.“

děkuje za posláni jednoho sta marek stříbra ročního platu, které Řehoř přijal prostřednictvím Vratislavova zástupce jakožto výraz Vratislavovy veliké zbožnosti a loajality vůči papeži. Řehoř tento Vratislavův dar přijímá s poděkováním a přáním, aby byl Vratislav vždy tak otevřený vůči apoštolskému stolci a Vratislava uklidňuje, že se mu sv. Petr velmi štědře odmění. Dále Řehoř v listu píše, že je rád za to, že Vratislav uposlechl jeho rad a žije se svým bratrem Jaromírem v míru. Řehoř odkazuje na předchozí list, když říká, že byl Jaromír u apoštolského stolce, kde byl přívětivě přijat, avšak Jaromír se jim zle odplatil. Rovněž Řehoř Vratislava informuje o Jaromírově podvodném způsobu, kterým zabral majetky, které patřily a stále mají patřit do správy biskupovi Janovi. O tom, kolika slovy prý za to Řehoř Jaromíra pokáral, si Vratislav může přečíst z kopie listu, která je spolu s tímto listem Vratislavovi doručena. Řehoř po Vratislavovi požaduje, aby v žádném případě netoleroval tento Jaromírův podvod a aby přinutil, a to třeba i násilím, Jaromíra k navrácení sporných majetků Janovi. Papež také vybízí Vratislava, aby Jana chránil. To vše má Vratislav učinit pro lásku k Bohu a pro spásu své duše.⁷¹